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Wniosek o zaliczenie pracy w gospodarstwie rolnym do stażu pracy – wzór

Jak napisać wniosek o zaliczenie pracy w gospodarstwie rolnym do stażu pracy? zgodnie z przepisami ustawy z dnia 20 lipca 1990 roku o wliczaniu okresów pracy w indywidualnym gospodarstwie rolnym do pracowniczego stażu pracy zarówno praca we własnym gospodarstwie rolnym, jak i praca w gospodarstwie rolnym małżonka, rodziców lub teściów może zostać zaliczona do stażu pracy.
Uzupełnienie stażu następuje na wniosek do pracodawcy o zaliczenie pracy w gospodarstwie rolny i może przynieść wiele profitów pracownikowi.

Sprawdź, kiedy złożyć podanie o zaliczenie pracy w gospodarstwie rolnym do stażu pracy oraz dowiedz się, jakie dokumenty załączyć do przedmiotowego wniosku. Przygotowaliśmy też gotowy do wypełnienia wzór takiego wniosku.
Spis treści:
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	Jaki stosunek zatrudnienia uprawnia mnie do złożenia takiego wniosku?
	Jakie przywileje daje podanie o doliczenie stażu pracy w gospodarstwie?
	Jak uzasadnić podanie do pracodawcy o zaliczenie pracy w gospodarstwie rolnym?


Czy mogę złożyć wniosek o zaliczenie pracy w gospodarstwie rolnym do stażu pracy?
Zgodnie z przepisami powołanej wyżej ustawy podanie o doliczenie lat pracy może złożyć osoba, która:
	prowadziła indywidualne, własne gospodarstwo rolne
	pracowała w gospodarstwie rolnym prowadzonym przez współmałżonka
	przed 1 stycznia 1983 roku, ale po ukończeniu 16 roku życia pracowała w gospodarstwie rolnym prowadzonym przez rodziców lub teściów, a następnie przejęła prowadzenie tego gospodarstwa i rozpoczęła jego prowadzenia osobiście, lub wraz ze współmałżonkiem
	po 31 grudnia 1982 roku pracowała w indywidualnym gospodarstwie rolnym w charakterze domownika w rozumieniu przepisów o ubezpieczeniu społecznym rolników indywidualnych i członków ich rodzin.

Od razu wskazać należy na pewne wyłączenia. Przede wszystkim ustawodawca określił w sposób zamknięty krąg osób na rzecz których mogła być wykonywana praca w gospodarstwie rolnym. Są to małżonek, rodzice i teściowie. Powyższe przekłada się na okoliczność, że praca w gospodarstwie prowadzonym np. przez rodzeństwo czy dziadków nie będzie mogła zostać zaliczona do stażu pracy.
Pewne problemy może przynieść również interpretacja pojęcie „domownik”. W tym przypadku stosować należy definicję przyjętą przez ustawę o ubezpieczeniu rolników zgodnie, z którą za domownika uważa się osobę która:
	jest członkiem rodziny rolnika lub pracuje w gospodarstwie rolnym
	pozostaje we wspólnym gospodarstwie domowym z rolnikiem
	ukończyła 16 lat
	nie podlega obowiązkowi ubezpieczenia na podstawie innych przepisów
	utrzymuje się jedynie z pracy w gospodarstwie rolnym.

Wszystkie pięć powyżej wskazanych przesłanek muszą zaistnieć łącznie.
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 15.00 PLN – Kupuję dostęp do wzoru Kliknij by zapłacić lub wybierz kolejny wzór      Dodano do koszyka  
   Jaki stosunek zatrudnienia uprawnia mnie do złożenia takiego wniosku?
Dodać należy, że podanie o doliczenie stażu pracy w gospodarstwie może złożyć osoba zatrudniona na podstawie:
	umowy na czas określony
	umowy na czas nieokreślony
	na okres próbny
	na czas wykonania określonej pracy
	powołania
	wyboru
	mianowania
	spółdzielczej umowa o pracę.

Jakie przywileje daje podanie o doliczenie stażu pracy w gospodarstwie?
Jeżeli pracodawca doliczy czas pracy w gospodarstwie rolnym do ogólnego stażu pracy, zatrudniony może liczyć na dodatkowe uprawnienia pracownicze przewidziane w przepisach kodeksu pracy:
	zwiększenie wymiaru urlopu wypoczynkowego
	prawo do odprawy:
	emerytalnej
	rentowej
	pośmiertnej
	prawo do nagrody jubileuszowej
	prawo do dodatku za wieloletnią pracę.

Jak uzasadnić podanie do pracodawcy o zaliczenie pracy w gospodarstwie rolnym?
Głównym dokumentem, który należy złożyć wraz z podaniem, jest zaświadczenie z urzędu gminy potwierdzające okres pracy w gospodarstwie rolnym. Przedmiotowe zaświadczenie wydawane jest na wniosek zainteresowanego.
Dokumentami na podstawie których urząd może wydać zaświadczenie, są m.in.
	księgi podatkowe
	wypisy z rejestrów gruntów i budynków
	zaświadczenia o opłacaniu składek na ubezpieczenie społeczne rolników i ich rodzin
	ewidencja wojskowa
	odpisy aktów własności
	nakazy płatnicze
	kwity obowiązkowych dostaw zboża lub żywca.

Dokumenty te urząd powinien mieć w swoich archiwach. W przypadku, gdy organ nie będzie w posiadaniu dowodów potwierdzających staż pracy w gospodarstwie rolnym, wnioskodawca może powołać własne dowody w postaci dokumentacji ubezpieczeniowej, majątkowej, sądowej.
Ostatecznie może zostać złożony wniosek o dopuszczenie dowodu z zeznań świadków – co najmniej dwóch osób zamieszkujących w spornym okresie na terenie, w którym prowadzone było gospodarstwo rolne.
Zaświadczenie należy przedłożyć pracodawcy wraz z wnioskiem. Dla ułatwienia dopełnienia wszelkich formalności warto pobrać przygotowany przez nas wzór wniosku o doliczenie stażu pracy.
Jeśli pracodawca nie zgodzi się z wnioskiem o zwiększenie stażu pracy, pracownik może złożyć powództwo do sądu pracy.
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 Prawnik Katarzyna Janas-Bajson
 Jako prawnik pracujący w sądzie zdobyłam swoje doświadczenie zawodowe. Pełniąc obowiązki asystenta sędziego, otrzymałam wiele szans na zdobycie praktycznej wiedzy z dziedziny prawa. Specjalizuję się w prawie upadłościowym, prawie zobowiązań i służebności przesyłu, a także w wielu innych kategoriach prawa. Aktualnie pracuję w Kancelarii Adwokackiej oraz Sądzie Rejonowym Wydział Cywilny. Natomiast studia prawnicze ukończyłam na Uczelni Łazarskiego w Warszawie, wydział Prawa.




Liczba produktów w koszyku: 0
	Twój koszyk jest pusty.
	Łącznie: 0.00 PLN
	Do kasy

Ostatnie wpisy
	 Odwołanie od orzeczenia psychologicznego wojsko WZÓR
	 Odmowa świadczenia pielęgnacyjnego odwołanie WZÓR
	 Pismo do kuratorium od rodziców WZÓR
	 Umowa zlecenie dla księgowej – WZÓR + instrukcja
	 Wniosek o wyrównanie dodatku stażowego wzór
	 Oświadczenie o utracie karty kierowcy PDF WZÓR
	 Podanie o ponowne zatrudnienie po przejściu na emeryturę WZÓR
	 Wniosek o przyspieszenie terminu rozprawy WZÓR
	 Pismo do komornika o braku możliwości zajęcia wynagrodzenia WZÓR
	 Wniosek o umorzenie prac społecznych WZÓR

Produkty
	   Wnioski pohospitacyjne PRZYKŁADY Oceniono 0 na 5
 15,00 zł
	   Skarga do Kuratorium Oświaty - wzór Oceniono 0 na 5
 15,00 zł
	   Kompensata trójstronna wzór doc pdf Oceniono 0 na 5
 15,00 zł
	   Opinia o dziecku trzyletnim - wzór Oceniono 0 na 5
 15,00 zł
	   Sprzeciw od nakazu zapłaty - wzór Oceniono 5.00 na 5
 15,00 zł
	   Umowa rezerwacyjna najmu mieszkania WZÓR Oceniono 5.00 na 5
 15,00 zł
	   Skarga na geodetę wzór Oceniono 5.00 na 5
 15,00 zł
	   Zestawienie wydatków alimenty wzór Oceniono 5.00 na 5
 15,00 zł
	   Zgoda na wyjazd dziecka za granicę wzór po Angielsku i Polsku Oceniono 5.00 na 5
 15,00 zł
	   Pokwitowanie otrzymania zadatku - wzór Oceniono 5.00 na 5
 15,00 zł
	   Notatka służbowa złe zachowanie pracownika wzór Oceniono 0 na 5
 15,00 zł
	   Opinia praktykanta o przebiegu praktyki w przedszkolu Oceniono 0 na 5
 15,00 zł
	   List intencyjny do dofinansowania - wzór Oceniono 5.00 na 5
 15,00 zł
	   List motywacyjny lekarz wzór Oceniono 0 na 5
 15,00 zł
	   Uzasadnienie wniosku o mieszkanie wzór Oceniono 5.00 na 5
 15,00 zł
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